1

[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2024 № 959
        г. Устюжна

О назначении публичных слуша-
ний по рассмотрению схем распо-
ложения земельных участков, на
которых расположены многоквар-
тирные жилые дома и иные вхо-
дящие в состав таких домов
объекты недвижимого имущества

Руководствуясь статьей 5.1, частью 11 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), абзацем 3 пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с последующими изменениями), Правилами землепользования и застройки муниципального образования Никольское Устюженского муниципального района Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства области от 12.10.2020 № 1213 (с последующими изменениями), Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Устюжна Устюженского муниципального района Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства области от 21.12.2020 № 1514, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022                № 130 (с последующими изменениями), рассмотрев ходатайство комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области и прилагаемые документы, на основании решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 24.11.2022 № 58 «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области в сфере регулирования земельных отношений»,   статьи    38    Устава   Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести в срок с 23.09.2024 по 22.10.2024 публичные слушания по рассмотрению следующих схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества:
с условным кадастровым номером 35:19:0103002:ЗУ, площадью 2830 кв.м, находящийся по адресу: Вологодская область, Устюженский район,                   г. Устюжна под многоквартирным домом с кадастровым номером 35:19:0103005:150, расположенным по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Интернациональная, д. 1;
с условным кадастровым номером 35:19:0311030:ЗУ, площадью 4393 кв.м, находящийся по адресу: Вологодская область, Устюженский район,            д. Никола под многоквартирным домом с кадастровым номером 35:19:0311030:451, расположенным по адресу: Вологодская область, Устюженский район, д. Никола, ул. Рубцова, д. 3 (далее соответственно – публичные слушания, схемы).
2. Комитету по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области разместить схемы на официальном сайте  Устюженского муниципального округа в срок  до 01.10.2024.
3. Организовать и провести экспозицию  схем в период проведения публичных слушаний  в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 5 (кабинет № 2 комитета по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области).
4. Установить, что участники публичных слушаний - правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Обеспечить проведение собраний участников публичных слушаний:

	№
п/п
	Наименование населенного пункта и местоположение
	Дата и время проведения собраний участников публичных слушаний
	Место проведения собраний участников публичных слушаний

	1.
	Вологодская область, Устюженский район, г.Устюжна, многоквартирный дом, расположенный по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г.Устюжна,              ул. Интернациональная, д. 1
	07.10.2024
в 10 часов 00 минут
	Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2 (зал заседаний администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области)

	2.
	Вологодская область, Устюженский район, д.Никола, многоквартирный дом, расположенный по адресу: Вологодская область, Устюженский район, д.Никола,ул. Рубцова, д. 3
	07.10.2024
в 11 часов 00 минут
	Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2 (зал заседаний администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области)

6. Установить, что участники публичных слушаний вносят предложения и замечания, касающиеся схем в следующем порядке:
- в письменной или устной форме – в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний (администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области) по адресу: Вологодская область, Устюженский район, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, либо посредством официального сайта  Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» – не позднее одного дня до дня проведения собраний участников публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции  – не позднее одного дня до дня проведения собраний участников публичных слушаний.
 Участникам публичных слушаний необходимо представить сведения и документы, предусмотренные частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, предусмотренного частью 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Временно исполняющий полномочия главы
Устюженского муниципального округа
Вологодской области                                                                         Т.Н. Рогозина

image1.png